ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области
31.05.2012                                                                                                       № 782

	Об обеспечении безопасности людей на водоемах Собинского района  в 2012 году

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», Планом мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Собинского района на 2012 год,  руководствуясь статьей 30 Устава района

п о с т а н о в л я ю:

1.Установить срок купального сезона с 01.06.2012  по 31.07.2012 года.

2.Установить участки водных объектов на территориях муниципальных образований Собинского района, разрешенных для массового отдыха, купания, и закрепить их за администрациями муниципальных образований Собинского района согласно приложению № 1.

3.Установить перечень мест, запрещенных для купания, согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований городских и сельских поселений:

   - в местах, запрещенных для купания, установить запрещающие знаки;

- до 01.06.2012 определить места для купания, организовать обследование и очистку дна водоемов, оборудование мест массового отдыха населения на водоемах (пляжей), заключить договоры с центром Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Владимирской области и Федеральным Государственным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии во Владимирской области в Петушинском и Собинском районах» для освидетельствования пляжей и получения разрешения на их эксплуатацию.

5. Отделу по делам ГОЧС, ОБ администрации Собинского района:

- согласовать со спасательной станцией ГКУ 14 отряда ФПС по Владимирской   области вопрос о ежедневном информировании, с начала купального сезона,  единой дежурно-диспетчерской  службы района по телефону

 2-22-42 об обстановке на водоемах;

- провести совещание с главами муниципальных образований района, руководителями ОМВД, ЦРБ, предприятий района по обеспечению безопасности людей на воде;

- регулярно освещать в средствах массовой информации вопросы обеспечения безопасности людей на водоемах района.

6. Управлению   образования:

- организовать проведение активной разъяснительной работы среди детей и подростков о мерах безопасности и поведения на воде;

- в период функционирования детских оздоровительных лагерей совершенствовать организацию профилактической  работы среди учащихся и родителей о мерах безопасности и поведения на воде.

7. Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.

          8. Настоящее  постановление опубликовать в газете «Доверие».

Глава  района                                                                                             В.Ю.Аникин

                                                                                             Приложение № 1

к постановлению главы района

                                                                                         от 31.05.2012 № 782

Участки водных объектов,                                                                      разрешенные для массового отдыха, купания

	№ п/п
	Наименование водоема
	Ответственный

	1.
	д.Митрофаниха , ГТС
	Администрация МО Копнинское сельское поселение

	2.
	д.Теплиново, ГТС
	Администрация МО Куриловское сельское поселение

	3.
	п.Ставрово, ул.Жуковского
	Администрация МО поселок Ставрово

          Приложение № 2

к постановлению главы района

                                                                                           от 31.05.2012 № 782
Перечень мест, запрещенных для купания

	№

п/п
	Наименование водоема
	Место расположения

	1.
	р. Клязьма
	На всем протяжении

	2.
	оз. Великое
	г. Лакинск

	3.
	оз. Исихра, оз. Котлино, оз. Рассохино, пруды пос. Асерхово, д. Вышманово,  водоем пос. Асерхово
	МО Асерховское сельское поселение

	4.
	пруды д.Березники, д.Конново
	МО Березниковское сельское поселение

	5.
	оз.Студицы,  р.Колокша, р.Ворша
	МО Воршинское сельское поселение

	6.
	р. Колокша – л/о «Дружба», слияние рек Колокша и Клязьма
	МО Кололкшанское сельское поселение

	7.
	плотины д.Харитоново, д.Новоселово, с.Заречное
	МО Копнинское сельское поселение

	8.
	пруды д.Курилово
	МО Куриловское сельское поселение

	9.
	пруды д. Елховка, д. Бурыкино, с. Фетинино,                        д. Ратмирово, д. Ельтесуново
	МО Рождественское сельское поселение

	10.
	пруды д.Толпухово, д.Орехово, д.Сулуково,                         д.Ермонино, д.Никулино; ГТС д.Монаково; р.Колокша
	МО Толпуховское сельское поселение

	11.
	пруд с.Черкутино
	МО Черкутинское сельское поселение

	12.
	г. Собинка, район Малые Сокольники, карьер по добыче песка
	Администрация МО г. Собинки

   Примечание: собственник водного объекта устанавливает запрещающие   знаки.

На водоемах федерального значения запрещающие знаки устанавливаются муниципальным образованием по территориальной принадлежности.